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SKAMLÖSHETENSKAMLÖSHETEN

I tv-programmet Skamlös tre avsnitt har 
vi kunnat följa hur en man med rötter i 
Norge kunnat driva en mycket diskuta-
bel verksamhet i Sverige. Först genom 
juristfirman Rive och sedan i uppföljaren 

Arbetsmarknadsexperten.
 Huvudpersonen, Richard Olsson, är en me-
diakåt och pengagalen person totalt utan skru-
pler. Han har haft som affärsidé att skinna såväl 
kunder som anställda. Han drev sina företag 
genom skräckvälde.
 Ett exempel på hur verkligheten överträffar 
dikten. Undrar om han över huvud taget har 
en juridisk utbildning? Han har onekligen gett 
juristyrket riktigt uselt renommé.

Richard Rønhovde Ringheim hette han 
som barn då han växte upp i en förort till Ber-
gen. Fadern Johnny sa att Richard hade varit 
en fin gutt som liten, men efter bara några år i 
skolan började problemen med ideliga klagomål 
på gutten.
 Fadern insåg att Richard var en notorisk lög-
nare. En som hela tiden ville ha uppmärksam-
het, positiv eller negativ spelade ingen roll. Det 
slutade.med att gutten togs om hand av social-
tjänsten och placerades på institution.

 Som ung man började han ljuga om att all-
varliga olyckor hade inträffat, vilket ledde till 
onödiga räddningsaktioner. Han utgav sig för att 
vara Norges statsminister och la sig i storpoliti-
ken, han sålde falska underrättelser till Syrien. 
Han hade noll konsekvenstänk och var helt utan 
samvete.
 Det var honom helt likgiltigt att oskyldiga 
människor drabbades genom hans agerande. 
Han gjorde vad som helst för att få figurera i 
tidningar och tv. Efter något år hann rättvisan 
upp honom och han dömdes till fjorton måna-
ders fängelse. Då han kom ut bytte han namn 
till Olsson och flyttade till Sverige. 

I Sverige startade han Rive, ett juridiskt 
företag som sa sig hjälpa människor som blivit 
felaktigt behandlade av sina arbetsgivare. Flera 
hundra klienter blev lurade genom saltade fak-
turor. Direkt då ett första möte bokades debite-
rades klienten 22 500 kronor. Sedan fortsatte 
kraven att ticka in även om inget arbete utförts.
 Företaget körde med falska omdömen på 
nätet. En sekreterare skrev falska omdömen 
med hjälp av 500 fejkade profiler. När företaget 
blev granskat av Plus blev en av programmets 
journalister utsatt för Olsson hämndaktioner. 

Mannen som gav

ett ansikteett ansikte

fortsättning 
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Han spred falska rykten om den affärsrörelse 
som journalistens fru drev. Olsson sa att han 
skulle satsa en halv miljon av egna pengar för 
att  göra journalistens familj totalt utblottad.
 När företaget Reco, som sysslar med kund-
kommentarer, portade Olssons företag från nä-
tet iscensatte Olsson hot mot Recos vd. Olsson 
hade spelat torped själv skulle det visa sig.

Alldeles innan Rives konkurs delades 
8,1 miljoner ut i aktieutdelning och lite senare 
försvann drygt 4 miljoner till. Allt hamnade i Ols-
sons fickor. De anställda var i princip livegna. 
Olsson fordrade att de skulle stå till tjänst dyg-
nets alla timmar. Drog de inte in tillräckligt med 
pengar fick de betala vite.
 Även Arbetsmarknadsexperten gick omkull 
efter att företaget uppfört sig regelvidrigt i en 
egen tvist med en kvinna som drog tillbaka sin 
ansökan om att börja på företaget. När det gäl-
ler Arbetsmarknadsexperten hade företaget en 
kvinna, Mikaela Olsson, som vd. Hon verkade 
i samma anda som Richard. Han höll sig lite i 
bakgrunden men var ändå den som styrde.

Olsson har en grandios uppfattning 
om sig själv och anser tydligen att han står 
utanför lagen. Men till sist trillade både han och 
Mikaela Olsson dit på eget grepp.
 Inte genom sina affärsmetoder utan genom 
att de hade förgripit sig på och våldtagit en 
ung anställd som de utnyttjat som sin privata 
egendom. De dömdes till 3 år och nio månader 
respektive 3,5 års fängelse.

En eloge till alla dem som bidrog till att 
allmänheten fick veta vad Richard Olsson är för 
figur. Såg att DN:s Johan Croneman delar min 
uppskattning av dessa personers förtjänstfulla 
arbete.
 Det vore nog inte så dumt om Olsson fick 
näringsförbud när han väl är ute i friheten igen.
Den mannen är direkt olämplig att driva företag. 
Det är obegripligt för mig att personer som Ols-
son och allsköns andra skurkar och kriminella 
tillåts ha Sverige som jaktmark och födkrok för 
sina personliga intressen.

Inger Klintberg Danielsson 23-06-28


